
A06 闽闻
2023年11月16日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于2023年11月24日10：00

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）通
过网络竞价方式公开拍卖：一批涉案罚没物品
（包括：金戒指、项链、手镯、手链、耳饰等物品；
拍品具体详见清单。）

以上标的按照现状进行拍卖，我司不承担
标的品质、瑕疵等担保责任；未尽事宜详见本
场拍卖会的相关拍卖文件。
看样时间和地点：2023年11月21、22日于标的
所在地
报名截止时间：即日起至2023年11月23日17时止
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号
联系电话：13860634070、13600887829

2023年11月16日

2023年11月16日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 福州通达文化传播有限公司
（印章编码：3501110142349）不慎遗
失公章一枚，已作废，特此声明。

拍卖公告
受委托，我司定于2023年12月15日上午10:00

在中拍平台https://paimai.caa123.org.cn/公开拍
卖一批罚没的报废机动车及报废机动车零部件，
起拍价 4300元，保证金 2000元，有意竞买者请
于 2023年 12月 14日上午 11时前（以款到账时
间为准）自行将保证金存入我司账户（福建省广
业拍卖有限公司：开户行:福州建行鼓楼支行；
账号：35001896307052502414）并持缴款凭证及
竞买人有效证件到我司办理竞买登记手续(需
提供具有报废机动车拆解资质的相关材料）。
看样时间：2023年11月20-21日（需提前联系确认）
看样地点：标的物所在地。
公司地址：台江区升龙汇金中心45A楼，
联系电话：15392009777
福建省广业拍卖有限公司 2023年11月16日

旧机动车拍卖公告
兹定于 2023年 11月 29日 10时至 2023年

11月 29日 16时止（延时的除外）在阿里拍卖
（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。
拍卖标的:旧机动车一批（《拍卖标的清单》及
具体情况详见本公司网站）。

有意竞买者，请与本公司联系看样，办理
相关报名登记手续。★展示时间：2023年11月21日-22日★展示地点：详见《拍卖标的清单》★联系电话：18120887908、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210
号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2023年11月16日

福清市音西吴明小吃店遗失
食品经营许可证正、副本，许可证编
号 JY23501810250358，声明作废。

拍卖公告
受委托,我司定于 2023年 12月 6日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖,标的:福州市仓山
区则徐大道 379号商业广场西侧 4号商铺，面
积60㎡,36个月租赁权，参考价：12300元/月。

有意竞租者请于 2023年 12月 5日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞租登记手续。

看样时间：2023年12月1、4日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路243号福建银河花

园大饭店16层
福建省思进拍卖有限公司

2023年11月16日

MHX2023022期拍卖公告
（晨至信第2023196期）

受委托，定于 2023年 12月 4日上午 10时在闽侯县公共资源交易服务中心举行拍卖会，公
开拍卖以下标的：

闽侯县青口镇储备用地（坤鸿地块东侧、祥宏南路北侧）六年租赁使用权。该地块占地面
积约为21615.16㎡。该项目建设期3个月及试运期3个月免收租金，不含在六年租赁期内。参
考价：13.5168万元/首年租金，第二年起逐年递增3%。竞买保证金18万元。

有意竞买者须在 2023年 11月 30日 16时前提交纸质报名材料、并进行网络报名且同时缴
纳竞买保证金；即竞买人须在规定时间内全部完成保证金缴交、现场办理竞买登记手续及网络
报名三项手续，在完成以上报名步骤后还须进行竞买资格审查,通过资格审查的竞买人方才具
备竞买资格。

展示时间：2023年11月22日至24日 展示地点：标的物所在地
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ 公司电话：0591-87848560、13055271150
公司地址：福州市鼓楼区福马路45号闽古屋4号楼三层

福建省晨至信拍卖行有限公司 2023年11月16日 诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

2023年11月16日
分 类 广 告

0591-87811583☎
无拖欠农民工工资公示
由本公司承建的福州市林浦排涝闸
站抢险救灾工程已完工并验收合
格，农民工工资已全部支付完成，
无拖欠行为。如有疑异，请在登报
之日起30天内拨打以下电话：福州
市仓山区劳动保障监察大队0591-
83535778、公司电话0591-87553494。

福建省水利水电建设有限公司
2023年11月16日

拍卖公告
受委托，本公司定于2023年11月24日（星期五）下午15时在中国拍卖行业协会网络拍卖平

台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖指南者小型越野客车壹辆（不含号牌，具体详见清单，
项目编号：SP20231124）。

竞买保证金：人民币叁仟元整。
报名截止时间：2023年11月23日17:30（以保证金到账时间为准）。
看样时间：2023年11月21日-22日。
展示地点：南安市石井镇科院北路二期工程施工项目部停车场。
有意竞买人请提前联系本公司，并应于 2023年 11月 23日 17：30前将竞买保证金汇入我公

司账户（户名：福建省拍卖行有限公司，账号：117060100100079570，开户行：兴业银行福州五四
支行），并持有效身份证明到我公司办理竞买登记手续。

联系地址：福州市鼓楼区洪山园路68号招标大厦C座。
联系电话：0591-28059613、15715905357官先生

福建省拍卖行有限公司
2023年11月16日

0591-87811583公告声明
登报电话

海都讯（记者 毛朝青）
15 日上午,福州市民林先
生通过智慧海都平台报料
称，仓山区螺洲镇方岐洲
路数年来只修了 1公里左
右，是一条“断头路”，成了
各种车辆的停车场，希望
通过海都报道，了解施工
进展。

昨日，记者来到方岐
洲路进行实地探访，从南
台路拐入方岐洲路，走了
1 公里左右，只见前面一
条小河挡住了去路，方岐

洲路到这戛然而止。双向
道路的两侧都停满了各种
车辆，公交车站还未启用。

此路段的施工单位是
福州市市政建设开发有限
公司，工作人员向记者说
明了螺福道路工程相关建
设情况：由福州市市政建
设开发有限公司建设的
螺福路道路工程，分为两
个标段。其中螺福路一
标（现方岐洲路），已于
2017年完成建设，已建成
道路起于南台大道辅路

至螺洲河边，连通螺洲
街、环岛路辅路等周边道
路，方便泰禾福州院子、
螺洲新城、店前村等周边
居民通行。螺福路二标
（方岐洲路至福峡路），公
司已完成相关基建程序，
因涉及地铁 5号线保护相
关建设方案需建设主管
部门及市政府审批后方
可进场施工，目前相关审
批工作正在进行中，预计
2024年上半年启动建设，
计划工期为12个月。

15 日下午，记者前往
长安马自达福建太元店了
解情况。

“我们之前也有跟客
户说清楚了，但是他可能

还是不能接受这个价格。”
现场自称为店主管的彭女
士表示，在收取费用前已
经和客户说明清楚，不过
具体事宜她并不了解，需

要联系负责蔡先生车辆的
林经理，但林经理出门办
事不在店内。

随后，记者多次拨打
林经理电话，均无人接听。

车辆泡水定全损，还要10%服务费？
福州一市民称未拆解维修，就要交8500元服务费，4S店收费过高；4S店表示，

收费前已向客户说明

方岐洲路何时通？部门：有望明年开工

海都讯（记者 吕春荣
综合厦门公安微信公号）

9日 8时 50分，厦门一
男子骑自行车时突发疾病摔
倒在地，身体抽搐、脸色乌
青、口吐白沫，失去意识。

他的车后方恰是正在
巡逻的思明分局骑巡队。

“停车，救援！”随着对讲机
里短促的口令，两辆巡逻车
立即围绕遇险男子停下。

“同志，你还能站起来
吗？”骑巡组组长林瑞平检查
男子的行动能力，由于担心男
子遭遇二次伤害，组员林杰、
高泽洲立即按照分工，疏散过
往人群和车辆。见该男子毫
无回应，三名队员立即呼叫
增援，并拨打120急救电话。

经数次呼唤，男子均无
反应。此时，开元派出所所
长吴腾贵驾驶警车经过，准
备去开会，发现突发情况，
马上下车救援。

“醒醒！醒醒！千万不
要睡着。”吴腾贵先是用言语

与对方交流，在确认对方没
有意识后，他凭借数次紧急
救援的经验和专业的救援技
能，先将其翻身正面，检查身
体情况，发现男子已经没有
呼吸，并且口吐白沫，脸色发
黑，处于休克状态。

“继续按，快！”几人轮
番跪地施救，数轮的心肺复
苏按压无缝衔接，与“死神”
抢生命。

经过几分钟的心肺复

苏后，该名男子脸色逐渐恢
复血色，呼吸也有所好转，
并且逐渐有了模糊意识，当
时天气炎热，为了在 120救
护车到达现场前尽量保证
当事人处于一个较为舒适
的状态，骑巡队员还用简易
的纸皮为男子扇风降温。

几分钟后，120救护车
到达现场，将其紧急送至中
山医院急诊救治，目前男子
已脱离生命危险。

海都讯（记者 罗丹凌
梁展豪） 上周，我国冷空
气频繁来扰，中东部多地
气温频频创新低。本周，
冷空气短暂休整后又强
势“上岗”，这股冷空气不
仅会制造雨雪，也将给我

国约三分之二国土带来
降温。

16 日新的冷空气抵
达福州，寒冷程度继续升
级，市区最低气温只有
9℃。气温骤降，大家要
及时添衣保暖。

海都讯（主任记者 陈则周）

近年来，闽侯县鸿尾乡将辖区环

境卫生整治融入乡村振兴工作，

有效结合交通秩序规范、背街小

巷整治、村容村貌提升等方面集

中治理，列出整改清单逐一销号

并做好巩固，成效显著。自入冬

起鸿尾乡在这方面进一步得到加

强与提升。

记者了解到，今年初以来鸿尾

乡清理整治中，在乡党委乡政府的

指导下，各村充分加大“小团队

细网格”的宣传告知力度，注重发

挥网格力量，细化下沉各项目标任

务，以实际行动扛实责任，确保沿

线整治常态长效，确保各类问题不

反弹。11月15日，乡环卫所干部

叶屿告诉记者，闽侯鸿尾乡党委书

记肖钦强调，提升人居环境条件，

是乡村振兴的一个重要方面，既要

因地制宜也要开拓创意，贴近百

姓，把民生实事做好做实，用实际

行动回应群众富起来之后建设生

态宜居乡村的热切期盼。

闽侯鸿尾乡网格助力环境整治共建和美人居环境

厦门一男子骑车时突发疾病摔倒，身体抽搐、脸色乌青

民警轮番跪地施救 男子终脱险

昨日，福州市民蔡先生通过智慧海都报料称，9月因台风车子泡
水，联系位于仓山区的长安马自达福建太元店拖车，可定全损后被
要求付8500元的服务费，他认为4S店未对车拆解维修，服务费用过
高。4S店工作人员表示，收费前已向客户说明。

蔡先生告诉记者，车遭
泡水后联系了保险公司，在
保险公司的建议下，蔡先生
又联系了距离自己家最近
的前来拖车进行评估，并在
微信上认可一份“事故车车
辆维修协议书”。

记者注意到，在蔡先生
提供的协议中约定，“事故
车拆解、定损等相关费用包
含在事故车辆的总金额；甲
方未在乙方修理，应向乙方
支付保险定损的总金额
的 10%作为服务费。并支

付车辆维修所需采购的配
件金额。全损报废也是全
损总金额的 10%服务费需
提供车主和保险公司签的
全损协议书。”

不久后，保险公司与蔡
先生协调车辆认定为全损，
赔偿 85000 元。随即长安
马自达福建太元店表示按
照协议约定，蔡先生需要支
付 8500元的服务费以及拖
车费共计 9300元。对此蔡
先生无法接受，他说自己曾
多次前往长安马自达福建

太元店，发现并未对车辆进
行拆解维修，“我的车还停
在店门口，车里都已经发臭
了，他们都没有维修，只是
把车拖走而已，就要收取这
么高的服务费吗？”

蔡先生表示自己可接
受的服务费用为 5000 元，
此前他已就此事在 12315
上进行投诉，有关工作人员
曾前往现场进行调解，但长
安马自达福建太元店不接
受调解方案，目前仍协商无
果。

车主 车停店门口未维修 为何服务费如此高昂

N海都记者
林涓

那么车主与长安马
自达福建太元店并未进
行纸质协议签订，该份协
议是否有效？福建太元马
自达 4S店收取 10%的服务
费是否合理？记者咨询了
福建律师海都公益团福
建舟亢律师事务所陈航
律师。

陈律师表示，根据《民
法典》规定，协议有各种形
式，不一定要是纸质的形

式，书面、口头的形式皆
可，只要有证据能证明双
方之间形成合同关系，都
可以认定是有协议的。而
蔡先生与长安马自达福建
太元店通过微信将协议传
输，虽然蔡先生表示同意，
但从蔡先生提供的图片中
注意到，协议中的有些内
容不完整，协议条款存在
空白处，因此，该份协议可
能不成立。

陈律师说，即使双方
达成协议，该协议也属于
维修方提供的格式合同。
若该格式合同中存在有利
于维修方的约定（如无维
修行为也要收取维修服务
费)，有关的条款也是无效
的。另外，如果消费者有
证据证明对方未对车辆进
行拆解维修，则说明维修
方并未履行合同，不应收
取维修服务费。

4S店 收取费用前已向客户说明

律师 属维修方提供的格式合同 相关条款或无效

9℃ 榕城一秒入冬

11月16日 多云 9℃~21℃
11月17日 多云 10℃~19℃
11月18日 多云转晴

10℃~19℃

福州市区
今起三天天气

男
子
被
送
医


